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YTTRANDE 

Datum Referens 

2026-02-19 RUN-00013-2026 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartement 
et 

Yttrande – SOU 2025:58 En stärkt hästnäring– 

för företagande, jämställdhet, jämlikhet och 

folkhälsa 

Sammanfattning 

Region Norrbotten är positiv till utredningens betänkande samtidigt som det finns 

osäkerheter kring hur förslaget ska kunna bli verklighet utan att tillföra regionala 

medel till länstransportplanerna. 

Region Norrbottens synpunkter 

Genom att underlätta företagande och ge bättre förutsättningar 

för kompetensutveckling och arbete inom näringen främjas även jämställdhet och 

integration i samhället. Att tillgängliggöra hästsporten för fler bidrar till förbättrad 

folkhälsa samt lägre trösklar in till motion och sociala utbyten för barn och unga. I 

Norrbotten finns det flera kommuner, bland annat Boden och Piteå, som redan 

idag arbetar aktivt med näringslivsutveckling för hästnäringen. Utredningens 

betänkande ligger i linje med kommunernas, idrottsföreningars, medborgares och 

näringslivets behov i Norrbotten och gynnar därmed regional utveckling. På dessa 

grunder ställer sig Region Norrbotten övervägande positiv till betänkandet. 

Gällande utredningens förslag om att kommuner och regioner bör ta ett större 

ansvar gällande kollektivtrafik och gång- och cykelbanor till anläggningar med 

hästverksamhet håller Region Norrbotten delvis med. Många 

hästverksamheter finns i utkanten av tätorter eller på landsbygden, där det är möjligt 

ska självklart kollektivtrafik och gång- och cykelbanor prioriteras. Det är ofta i 

redan etablerade stråk, där flera funktioner finns efter vägen. Samtidigt är det i 

Norrbotten begränsat med medel för utveckling av kollektivtrafik och gång- och 

cykelvägar efter regionalt vägnät samtidigt som länet har långa avstånd. Det är inte 

möjligt att premiera en idrott/verksamhet/företag framför något annat. Behovet av 

kollektivtrafik, gång- och cykelbanor är stort till många idrottsplatser, 

friluftsområden, utbildningsplatser, bostads- och verksamhetsområden. För denna 

typ av specifika utveckling behöver mer medel tilldelas de regionala 

länstransportplanerna. 


